
*KUMSX02RIZMH* 

 

 
 

KRAJSKÝ ÚŘAD 
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ 
28. října 117, 702 18  Ostrava 
 

 

 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, ve věci povolení výjimky 
podle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Výroková část 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „krajský úřad“),  jako 
věcně a místně příslušný správní orgán podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., 
o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a podle § 77a odst. 5 písm.  o) zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“), po provedení správního řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), rozhodl takto:  
 
I. 
Právnické osobě TYTO, z. s., se sídlem Nenakonice 500, 783 75 Věrovany, IČ: 26523141 (dále jen „žadatel“) , 
jakožto účastníku řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu, se podle § 56 odst. 1 a odst. 2 písm. a), d), e) a 
odst. 7 zákona o ochraně přírody a krajiny (v zájmu ochrany volně žijících živočichů, pro účely výzkumu a 
vzdělávání, pro odchyt, držení nebo jiné využívání ptáků v malém množství) povoluje výjimka ze základních 
podmínek ochrany zvláště chráněných živočichů uvedených v § 50 odst. 1 a odst. 2 zákona   
o ochraně přírody a krajiny, a to ze zákazu škodlivého zásahu do přirozeného vývoje, konkrétně ze zákazu 
chytat, rušit, přemisťovat vývojová stádia nebo užívaná sídla, držet a dopravovat jednotky až desítky jedinců 
sovy pálené (Tyto alba) a sýčka obecného (Athene noctua) za účelem monitoringu, ochrany  
a výzkumu těchto druhů na celém území Moravskoslezského kraje s výjimkou zvláště chráněných území ve 
smyslu § 14 zákona o ochraně přírody a krajiny. 

Výjimka se vztahuje na: 
1) monitoring a ochranu: monitoring a vyhledávání hnízd, kontrolu a údržbu hnízd a hnízdních budek,  

čištění hnízd a odstraňování vývržkové drtě, v případě potřeby přemístění hnízdních budek, budování 
nových hnízd a hnízdních příležitostí, v případě potřeby zabezpečení ohrožených hnízd, příležitostné 
přiložení mláďat odchovaných v zajetí do hnízd v přírodě, ve výjimečných případech odebrání 

Č j.: MSK  27270/2023 
Sp. zn.: ŽPZ/5843/2023/Hoň 
 246.2 A10 
V y řizuje: Mgr. Natálie Hoňková 
O dbor: Odbor životního prostředí a zemědělství 
Telefon: 595 622 641 
Fax: 595 622 126 
E-mail: posta@msk.cz 
Datum: 16. 5. 2023 

Rozhodnutí 



 Čj.: MSK  27270/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5843/2023/Hoň 
 

 

 

2/11 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

handicapovaných mláďat, která by jinak nepřežila z hnízd v přírodě a jejich umístění do náhradního 
hnízda téhož druhu s mláďaty v přírodě anebo do příslušné záchranné stanice , 

2) dokumentaci: fotografickou a video dokumentaci průběhu hnízdění, mláďat a adultních jedinců sovy 
pálené a sýčka obecného na hnízdě a v jeho okolí, kontroly hnízd, sledování nidobiologie  
a úspěšnosti hnízdění, 

3) telemetrické značení a monitoring jedinců: označení jedinců miniaturní vysílačkou a sledování 
jejich pohybu. 

 
Výjimka se povoluje za těchto podmínek: 

1) Je povolen ruční odchyt jedinců v hnízdních budkách a do ornitologických sítí. Odchycené je nutno bez 
zbytečného odkladu vrátit zpět do hnízdní budky nebo vypustit zpět do přírody. 

2) Žadatel je povinen vést průběžné záznamy o kontrolách úspěšnosti hnízdění a záchranných opatřeních 
na hnízdech a umožnit povolujícímu orgánu ochrany přírody provést kontrolu plnění vydané výjimky, 
a to i fyzickým zjištěním. 

3) Žadatel zašle krajskému úřadu každoročně do 31. 1. kalendářního roku stručnou zprávu  
o realizovaných činnostech na základě této výjimky v předcházejícím kalendářním roce. 

4) Výjimka je povolena do 31. 12. 2043. 
 
II. 
Část žádosti žadatele o povolení výjimky podle § 56 odst. 1 a 2 písm. a), d), e) a odst. 7 zákona o ochraně 
přírody a krajiny ze základních podmínek ochrany zvláště chráněných živočichů uvedených v § 50 odst. 1  
a odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, a to ze zákazu škodlivého zásahu do přirozeného vývoje, 
konkrétně ze zákazu chytat, rušit, přemisťovat vývojová stádia nebo užívaná sídla, držet a dopravovat jednotky 
až desítky jedinců sovy pálené (Tyto alba) a sýčka obecného (Athene noctua) za účelem kroužkování 
těchto druhů na celém území Moravskoslezského kraje s výjimkou zvláště chráněných území ve smyslu § 14 
zákona o ochraně přírody a krajiny se v souladu s § 51 odst. 3 správního řádu zamítá. 

 
Odůvodnění 
Krajský úřad obdržel dne 16. 2. 2023 žádost žadatele o udělení výjimky podle § 56 zákona o ochraně přírody  
a krajiny k monitoringu, ochraně a výzkumu silně ohrožené sovy pálené (Tyto alba) a dne 20. 2. 2023 žádost 
žadatele (doplnění žádosti) o udělení výjimky podle § 56 zákona o ochraně přírody a krajiny k monitoringu, 
ochraně a výzkumu silně ohroženého sýčka obecného (Athene noctua).  

Jelikož předmětná řízení spolu věcně souvisejí a zároveň tomu nebrání povaha věci, účel řízení, ochrana práv 
nebo oprávněných zájmů účastníků, bylo z moci úřední provedeno jejich spojení usnesením čj. MSK  
35645/2023 ze dne 8. 3. 2023 v souladu s § 140 odst. 1 správního řádu.  

Jelikož žádost žadatele nesplňovala základní požadavky stanovené zákonem o ochraně přírody a krajiny  
a správním řádem (přesná specifikace zákazů, kvantitativní údaje o počtu jedinců, prostředky, způsob nebo 
metody odchytu, přiléhavý taxativní důvod pro udělení výjimky, prokázání neexistence jiného uspokojivého  
řešení), krajský úřad vyzval v souladu s § 45 odst. 2 správního řádu žadatele dopisem čj. MSK  35691/2023 ze 
dne 8. 3. 2023 k jejich doplnění a zároveň usnesením čj. MSK  35734/2023 přerušil řízení ve shora uvedené 
věci. Dne 15. 3. 2023 žadatel odstranil nedostatky žádosti, čímž odpadly důvody, pro které bylo řízení 
přerušeno. O zahájeném správním řízení krajský úřad prokazatelně vyrozuměl (dopisem čj. MSK  49487/2023 
ze dne 4. 4. 2023) všechny známé účastníky řízení i příslušné spolky, jejichž posláním dle stanov je ochrana 



 Čj.: MSK  27270/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5843/2023/Hoň 
 

 

 

3/11 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

přírody a krajiny. Účastníky řízení jsou: podle § 27 odst. 1 správního řádu žadatel, podle § 27 odst. 2 správního 
řádu ve spojení s § 71 odst. 3 zákona o ochraně přírody obce ve správním obvodu krajského úřadu 
Moravskoslezského kraje (mimo chráněné krajinné oblasti). Krajský úřad dal v souladu s § 36 odst. 3 správního 
řádu účastníkům řízení možnost vyjádřit se před vydáním rozhodnutí k jeho podkladům. Této možnosti nikdo 
z účastníků řízení nevyužil ani se do řízení nepřihlásil žádný spolek.  

Na základě doplněné žádosti ze dne 15. 3. 2023 žadatel žádá o povolení výjimky podle § 56 odst. 1 a 2 [písm. 
a) v zájmu ochrany volně žijících živočichů a ochrany přírodních stanovišť, d) pro účely výzkumu a vzdělávání, 
opětovného osídlení určitého území populací druhu nebo opětovného vysazení v původním areálu druhu a e) 
v případě zvláště chráněných druhů ptáků pro odchyt a držení] zákona o ochraně přírody a krajiny ze zákazu 
škodlivého zásahu do přirozeného vývoje, konkrétně ze zákazu chytat, rušit, přemisťovat vývojová stádia nebo 
užívaná sídla, držet a dopravovat jedince sovy pálené (Tyto alba) a sýčka obecného (Athene noctua). Podle 
vyhlášky č. 395/1992 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona o ochraně přírody jsou tyto druhy 
zařazeny do kategorie silně ohrožených druhů.  

Základní podmínky ochrany zvláště chráněných živočichů jsou uvedeny v § 50 zákona o ochraně přírody  
a krajiny. Podle tohoto ustanovení jsou chráněna jimi užívaná přirozená i umělá sídla a jejich biotop a je 
zakázáno škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů, mimo jiné je chytat, rušit 
a přemísťovat. V případech, kdy jiný veřejný zájem převažuje nad zájmem ochrany přírody nebo v zájmu 
ochrany přírody může orgán ochrany přírody podle § 56 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny povolit 
výjimku ze základních ochranných podmínek.  

Zájem ochrany přírody spočívá v ochraně zvláště chráněných druhů živočichů, v tomto případě ptáků – sovy 
pálené a sýčka obecného. 

Sova pálená hnízdí na území ČR pravidelně, ale vzácně, především v nižších polohách do 40 m n. m. Velikost 
její populace přirozeně kolísá v závislosti na klimatických podmínkách, nabídce potravy a mortalitních 
faktorech, přesto od 80. a 90. let 20 století dochází k významnému populačnímu poklesu. 

Sýček obecný býval jednou z našich nejhojněji hnízdících sov a jeho početnosti čítala několik tisíc hnízdících 
párů. V současnosti velikost jeho ostrůvkovité populace čítá do 100 párů. V současnosti sýček obecný hnízdí 
početněji zejména v severozápadních Čechách (Ústecký kraj) a v západních Čechách (Plzeňsko); poslední 
pravidelná hnízdiště jsou známa pouze ze Znojemska a Břeclavska, jednotlivé páry hnízdí zřejmě i na 
Hodonínsku, Uherskohradišťsku, Brněnsku a Kroměřížsku. 

Příčiny prudkého poklesu populací obou sov spočívají ve změnách v krajině spojené s nedostatkem potravy, 
zvýšenou predací, úbytkem vhodných hnízdních biotopů, v chemizaci zemědělství spojenou s úbytkem hmyzu, 
střetech s automobily či úhynem v technických objektech na zemědělských farmách.  

Ochrana obou druhů sov spočívá v mapování jejich rozšíření, na které navazuje ochrana hnízdních biotopů 
(zachování přístupu do zemědělských objektů, instalace hnízdních budek), eliminace nebezpečných 
technických nástrah a vzdělávání a osvětě o biologii těchto druhů. Všem těmto činnostem se žadatel 
dlouhodobě (cca od roku 1996, kdy byl realizován projekt ochrana a podpora genofondu sovy pálené na 
Moravě) věnuje a z tohoto orgán ochrany přírody jednoznačně dovozuje, že výjimku lze udělit v zájmu ochrany 
přírody. Zákonem zakázané činnosti budou žadatelem prováděny v nezbytně nutné míře a vždy za účelem 
ochrany populací těchto druhů.  

K aplikaci ust. § 56 odst. 7 zákona o ochraně přírody a krajiny krajský úřad uvádí, že v rámci výroku přiměřeně 
aplikoval podmínky stanovené ust. § 5b odst. 3 zákona o ochraně přírody, a to jak uvedením konkrétních 



 Čj.: MSK  27270/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5843/2023/Hoň 
 

 

 

4/11 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

druhů, tak vymezením počtu záměrem dotčených jedinců, který odpovídá žádosti. Prostředky, způsob nebo 
metody povolené pro odchyt jsou uvedeny ve výrokové části I. rozhodnutí, zabíjení jedinců není povoleno.  

Obě sovy jsou navíc chráněny podle práva Evropské Unie, a proto lze výjimku kromě převažujícího veřejného 
zájmu nebo zájmu ochrany přírody, udělit pouze z důvodů uvedených v § 56 odst. 2 zákona  
o ochraně přírody a krajiny, za předpokladu neexistence jiného uspokojivého řešení a v případě, že povolovaná 
činnost neovlivní dosažení či udržení příznivého stavu druhu z hlediska ochrany. Pokud nejsou splněny všechny 
stanovené podmínky, nelze výjimku povolit.  

Jak je uvedeno výše, monitoring, ochrana a výzkum předmětných druhů bude prováděn v zájmu ochrany 
přírody. Z hlediska taxativně vyjmenovaných důvodů v § 56 odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, krajský 
úřad konstatuje, že rozhodl o zúžení důvodů uváděných žadatelem na základě jím uvedených činností takto: 
v písm. a) – v zájmu ochrany volně žijících živočichů, nikoliv ochrany přírodních stanovišť, který se vztahuje 
na přírodní stanoviště v zájmu ochrany Evropských společenství  d) – pro účely výzkumu a vzdělávání, nikoliv 
opětovného osídlení určitého území populací druhu nebo opětovného vysazení v původním areálu druhu, 
jelikož z žádosti nevyplývá, že žadatel by tuto činnosti cíleně prováděl;  a  naopak v písm. e) kromě odchytu 
 a držení ptáků a doplnil „jiné využívání ptáků v malém množství“ v návaznosti na čl. 5 a 9 Směrnice Evropského 
parlamentu a Rady 2009/147/ES o ochraně volně žijících ptáků. 

Z hlediska nutnosti prokázání neexistence jiného uspokojivého řešení, krajský úřad konstatuje,  že žadatel se 
ochraně těchto druhů věnuje dlouhodobě, disponuje odbornými znalostmi biologie druhů a zkušenostmi  
s jejich ochranou.  

Podle § 3 odst. 1 písm. t) zákona o ochraně přírody a krajiny, je stav druhu z hlediska ochrany považován za 
„příznivý“, jestliže údaje o populační dynamice příslušného druhu naznačují, že se dlouhodobě udržuje jako 
životaschopný prvek svého přírodního stanoviště, a přirozený areál rozšíření druhu není  a pravděpodobně 
nebude v dohledné budoucnosti omezen, a existují a pravděpodobně budou v dohledné době i nadále existovat 
dostatečně velká stanoviště k dlouhodobému zachování jeho populací. Jelikož bylo výše prokázáno, že výjimka 
je udělena v zájmu ochrany ptáků, tak nemůže být negativně ovlivněno dosažení příznivého stavu těchto druhů 
z pohledu jeho ochrany.  

Krajský úřad posouzením žádosti a na základě výše uvedených skutečností žadateli vyhověl a výjimku podle   
§ 56 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny povolil. Zároveň ve výrokové části rozhodnutí stanovil 
podmínky, které jsou pro žadatele závazné a jejich nedodržení může být důvodem ke zrušení výjimky, jak 
stanovuje ustanovení § 84 odst. 1 písm. c) zákona o ochraně přírody a krajiny.  

První podmínkou je ošetřen způsob odchytu jedinců v návaznosti na § 56 odst. 7 zákona o ochraně přírody  
a krajiny. Odchyty budou prováděny šetrně (ručně) na nezbytně nutnou dobu. Podmínkami č. 2 a 3 je 
stanovena kontrolní a informační povinnost ve smyslu § 85 odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny. Platnost 
výjimky byla stanovena v souladu s návrhem žadatele na poměrně dlouhou dobu (20 let) vzhledem k tomu, 
že se jedná o opakovanou výjimku k této činnosti a výjimka je vydána v zájmu ochrany přírody (podmínka č. 
4).   

Podle § 45 g zákona o ochraně přírody a krajiny lze výjimku ze zákazu podle téhož zákona udělit pro evropsky 
významnou lokalitu nebo ptačí oblast pouze v případě, že bude vyloučeno závažné nebo nevratné poškozování 
přírodních stanovišť nebo biotopů druhů, k jejichž ochraně je evropsky významná lokalita nebo ptačí oblast 



 Čj.: MSK  27270/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5843/2023/Hoň 
 

 

 

5/11 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

určena, ani nedojde k soustavnému nebo dlouhodobému vyrušování druhů, k jejichž ochraně je evropsky 
významná lokalita nebo ptačí oblast určena, nestanoví-li § 45i jinak. Správní orgán dospěl k závěru, že pokud 
bude povolovaná činnost prováděna na území evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti nebude mít 
významný vliv na předměty ochrany těchto území, a proto nebyl uplatněn postup dle 45i zákona o ochraně 
přírody a krajiny. 

Krajský úřad ve výrokové části II. tohoto rozhodnutí zamítnul část žádosti o povolení výjimky podle § 56 odst. 
1 a 2 písm. a, d) a e) a odst. 7 zákona o ochraně přírody a krajiny ze základních podmínek ochrany zvláště 
chráněných živočichů uvedených v § 50 odst. 1 a odst. 2 zákona o ochraně přírody a krajiny, a to ze zákazu 
škodlivého zásahu do přirozeného vývoje, konkrétně ze zákazu chytat, rušit, přemisťovat vývojová stádia nebo 
užívaná sídla, držet a dopravovat jednotky až desítky jedinců sovy pálené (Tyto alba) a sýčka obecného  
(Athene noctua) za účelem kroužkování těchto druhů na celém území Moravskoslezského kraje s výjimkou 
zvláště chráněných území, neboť kroužkování ptáků se vztahuje odchylný postup podle vyhlášky  č. 152/2006  
Sb., o odchylném postupu při ochraně ptáků a výjimce ze základních ochranných podmínek zvláště 

chráněných druhů ptáků pro jejich značení. Tato skutečnost znemožňuje žádosti v této části vyhovět, proto 
krajský úřad žádost v této části v souladu s § 51 odst. 3 správního řádu zamítnul. 

 
Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným u zdejšího 
krajského úřadu, a to ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení (§ 83 odst. 1 správního řádu). V odvolání se 
uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo řízení. Podané odvolání má v souladu s § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 
 
Ing. Monika Ryšková, MBA 
vedoucí oddělení  
ochrany přírody a zemědělství 
 
 

Rozdělovník 
1. Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu: 
TYTO, z. s., Nenakonice 500, 783 75 Věrovany (DS) 
2. Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu: 

Město Andělská Hora, č.p. 197, 793 31 Andělská Hora (DS) 
Město Bílovec, Slezské náměstí 1/1, 743 01 Bílovec (DS) 
Město Bohumín, Masarykova 158, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín (DS) 
Město Bruntál, Nádražní 994/20, 792 01 Bruntál (DS) 
Město Brušperk, K náměstí 22, 739 44 Brušperk (DS) 
Město Břidličná, Nábřežní 452, 793 51 Břidličná (DS) 
Město Budišov nad Budišovkou, Halaškovo náměstí 2, 747 87 Budišov nad Budišovkou (DS)  
Město Český Těšín, náměstí ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín (DS) 
Město Dolní Benešov, Hájecká 65, 747 22 Dolní Benešov (DS) 
Město Frenštát pod Radhoštěm, nám. Míru 1, 744 01 Frenštát pod Radhoštěm (DS) 
Město Frýdlant nad Ostravicí, Náměstí 3, Frýdlant, 739 11 Frýdlant nad Ostravicí (DS) 
Město Fulnek, nám. Komenského 12, 742 45 Fulnek (DS) 



 Čj.: MSK  27270/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5843/2023/Hoň 
 

 

 

6/11 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

Město Hlučín, Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín (DS) 
Město Horní Benešov, Masarykova 32, 793 12 Horní Benešov (DS) 
Město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 747 41 Hradec nad Moravicí (DS) 
Město Jablunkov, Dukelská 144, 739 91 Jablunkov (DS) 
Město Janov, č.p. 19, 793 84 Janov (DS) 
Město Klimkovice, Lidická 1, 742 83 Klimkovice (DS) 
Město Kopřivnice, Štefánikova 1163/12, 742 21 Kopřivnice (DS) 
Město Kravaře, Náměstí 405/43, 747 21 Kravaře (DS) 
Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov (DS) 
Město Město Albrechtice, nám. ČSA 27/10, 793 95 Město Albrechtice (DS) 
Město Nový Jičín, Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín (DS) 
Město Odry, Masarykovo náměstí 16/25, 742 35 Odry (DS) 
Město Orlová, Osvobození 796, Lutyně, 735 14 Orlová (DS) 
Město Paskov, Nádražní 700, 739 21 Paskov (DS) 
Město Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 Petřvald (DS) 
Město Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, 742 58 Příbor (DS) 
Město Rychvald, Orlovská 678, 735 32 Rychvald (DS) 
Město Rýmařov, náměstí Míru 230/1, 795 01 Rýmařov (DS) 
Město Studénka, nám. Republiky 762, Butovice, 742 13 Studénka (DS) 
Město Šenov, Radniční náměstí 300, 739 34 Šenov (DS) 
Město Štramberk, Náměstí 9, 742 66 Štramberk (DS) 
Město Vítkov, náměstí Jana Zajíce 7, 749 01 Vítkov (DS) 
Město Vratimov, Frýdecká 853/57, 739 32 Vratimov (DS) 
Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem (DS) 
Městys Březová, č.p. 106, 747 44 Březová (DS) 
Městys Litultovice, č.p. 1, 747 55 Litultovice (DS) 
Městys Spálov, č.p. 62, 742 37 Spálov (DS) 
Městys Suchdol nad Odrou, Komenského 318, 742 01 Suchdol nad Odrou (DS) 
Obec Albrechtice, Obecní 186, 735 43 Albrechtice (DS) 
Obec Albrechtičky, č.p. 131, 742 55 Albrechtičky (DS) 
Obec Bartošovice, č.p. 135, 742 54 Bartošovice (DS) 
Obec Baška, č.p. 420, 739 01 Baška (DS) 
Obec Bělá, č.p. 150, 747 23 Bělá (DS) 
Obec Bernartice nad Odrou, č.p. 200, 741 01 Bernartice nad Odrou (DS) 
Obec Bílčice, č.p. 61, 793 68 Bílčice (DS) 
Obec Bílov, č.p. 5, 743 01 Bílov (DS) 
Obec Bítov, č.p. 117, 743 01 Bítov (DS) 
Obec Bocanovice, č.p. 21, 739 91 Bocanovice (DS) 
Obec Bohuslavice, Poštovní 119, 747 19 Bohuslavice (DS) 
Obec Bohušov, č.p. 15, 793 99 Bohušov (DS) 
Obec Bolatice, Hlučínská 95/3, 747 23 Bolatice (DS) 
Obec Bordovice, č.p. 130, 744 01 Bordovice (DS) 
Obec Branka u Opavy, Bezručovo nábřeží 54, 747 41 Branka u Opavy (DS) 
Obec Brantice, č.p. 121, 793 93 Brantice (DS) 
Obec Bratříkovice, č.p. 33, 747 52 Bratříkovice (DS) 
Obec Bravantice, č.p. 223, 742 81 Bravantice (DS) 
Obec Brumovice, Hlavní 75/56, 747 71 Brumovice (DS) 
Obec Bruzovice, č.p. 214, 739 36 Bruzovice (DS) 
Obec Budišovice, Opavská 112, 747 64 Budišovice (DS) 
Obec Bukovec, č.p. 270, 739 85 Bukovec (DS) 



 Čj.: MSK  27270/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5843/2023/Hoň 
 

 

 

7/11 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

Obec Býkov-Láryšov, Býkov 68, 794 01 Býkov-Láryšov (DS) 
Obec Bystřice, č.p. 334, 739 95 Bystřice (DS) 
Obec Čaková, č.p. 101, 793 16 Čaková (DS) 
Obec Čavisov, Osvobození 91, 747 64 Čavisov (DS) 
Obec Čeladná, č.p. 1, 739 12 Čeladná (DS) 
Obec Čermná ve Slezsku, č.p. 81, 749 01 Čermná ve Slezsku (DS) 
Obec Darkovice, Dlouhá 112/47, 747 17 Darkovice (DS) 
Obec Děhylov, Výstavní 179/17, 747 94 Děhylov (DS) 
Obec Dětmarovice, č.p. 27, 735 71 Dětmarovice (DS) 
Obec Dětřichov nad Bystřicí, č.p. 58, 793 03 Dětřichov nad Bystřicí (DS) 
Obec Dívčí Hrad, č.p. 64, 793 99 Dívčí Hrad (DS) 
Obec Dlouhá Stráň, č.p. 47, 792 01 Dlouhá Stráň (DS) 
Obec Dobrá, č.p. 230, 739 51 Dobrá (DS) 
Obec Dobratice, č.p. 49, 739 51 Dobratice (DS) 
Obec Dobroslavice, Slezská 260/3a, 747 94 Dobroslavice (DS) 
Obec Dolní Domaslavice, č.p. 4, 739 38 Dolní Domaslavice (DS) 
Obec Dolní Lhota, Poštovní 250, 747 66 Dolní Lhota (DS) 
Obec Dolní Lomná, č.p. 164, 739 91 Dolní Lomná (DS) 
Obec Dolní Lutyně, Třanovského 10, 735 53 Dolní Lutyně (DS) 
Obec Dolní Moravice, č.p. 40, 795 01 Dolní Moravice (DS) 
Obec Dolní Tošanovice, č.p. 121, 739 53 Dolní Tošanovice (DS) 
Obec Dolní Životice, Štáblovská 35, 747 56 Dolní Životice (DS) 
Obec Doubrava, č.p. 599, 735 33 Doubrava (DS) 
Obec Dvorce, Náměstí 13, 793 68 Dvorce (DS) 
Obec Fryčovice, č.p. 83, 739 45 Fryčovice (DS) 
Obec Háj ve Sezsku, Antonína Vaška 86, Chabičov, 747 92 Háj ve Slezsku (DS) 
Obec Hať, Lipová 357/86, 747 16 Hať (DS) 
Obec Heřmanice u Oder, č.p. 47, 742 35 Heřmanice u Oder (DS) 
Obec Heřmánky, č.p. 282, 742 35 Heřmánky (DS) 
Obec Heřmanovice, č.p. 136, 793 74 Heřmanovice (DS) 
Obec Hladké Životice, Hlavní 208, 742 47 Hladké Životice (DS) 
Obec Hlavnice, č.p. 103, 747 52 Hlavnice (DS) 
Obec Hlinka, č.p. 25, 793 99 Hlinka (DS) 
Obec Hlubočec, č.p. 95, 747 69 Hlubočec (DS) 
Obec Hněvošice, Opavská 170, 747 35 Hněvošice (DS) 
Obec Hnojník, č.p. 222, 739 53 Hnojník (DS) 
Obec Hodslavice, č.p. 211, 742 71 Hodslavice (DS) 
Obec Holasovice, č.p. 130, 747 74 Holasovice (DS) 
Obec Holčovice, č.p. 44, 793 71 Holčovice (DS) 
Obec Horní Bludovice, č.p. 434, 739 37 Horní Bludovice (DS) 
Obec Horní Domaslavice, č.p. 212, 739 51 Horní Domaslavice (DS) 
Obec Horní Lhota, Záhumení 44, 747 64 Horní Lhota (DS) 
Obec Horní Město, č.p. 97, 793 44 Horní Město (DS) 
Obec Horní Suchá, Sportovní 2/3, 735 35 Horní Suchá (DS) 
Obec Horní Tošanovice, č.p. 129, 739 53 Horní Tošanovice (DS) 
Obec Horní Životice, č.p. 126, 793 12 Horní Životice (DS) 
Obec Hostašovice, č.p. 44, 741 01 Hostašovice (DS) 
Obec Hošťálkovy, č.p. 77, 794 01 Hošťálkovy (DS) 
Obec Hrabyně, č.p. 70, 747 63 Hrabyně (DS) 
Obec Hrádek, č.p. 352, 739 97 Hrádek (DS) 



 Čj.: MSK  27270/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5843/2023/Hoň 
 

 

 

8/11 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

Obec Hrčava, č.p. 53, 739 98 Hrčava (DS) 
Obec Hukvaldy, č.p. 3, 739 46 Hukvaldy (DS) 
Obec Chlebičov, Hlavní 65, 747 31 Chlebičov (DS) 
Obec Chotěbuz, Chotěbuzská 250, 735 61 Chotěbuz (DS) 
Obec Chuchelná, K. M. Lichnovského 10, 747 24 Chuchelná (DS) 
Obec Chvalíkovice, České školy 63/11, 747 06 Chvalíkovice (DS) 
Obec Jakartovice, č.p. 89, 747 53 Jakartovice (DS) 
Obec Jakubčovice nad Odrou, Oderská 100, 742 36 Jakubčovice nad Odrou (DS) 
Obec Janovice, č.p. 83, 739 11 Janovice (DS) 
Obec Jeseník nad Odrou, č.p. 256, 742 33 Jeseník nad Odrou (DS) 
Obec Jezdkovice, č.p. 32, 747 55 Jezdkovice (DS) 
Obec Jindřichov, č.p. 58, 793 83 Jindřichov (DS) 
Obec Jiříkov, č.p. 86, 793 51 Jiříkov (DS) 
Obec Jistebník, č.p. 149, 742 82 Jistebník (DS) 
Obec Kaňovice, č.p. 33, 739 36 Kaňovice (DS) 
Obec Karlovice, č.p. 183, 793 23 Karlovice (DS) 
Obec Kateřinice, č.p. 127, 742 58 Kateřinice (DS) 
Obec Kobeřice, Hlučínská 888, 747 27 Kobeřice (DS) 
Obec Komorní Lhotka, č.p. 27, 739 53 Komorní Lhotka (DS) 
Obec Košařiska, č.p. 88, 739 81 Košařiska (DS) 
Obec Kozlovice, č.p. 343, 739 47 Kozlovice (DS) 
Obec Kozmice, Poručíka Hoši 528/2c, 747 11 Kozmice (DS) 
Obec Krásná, č.p. 287, 739 04 Krásná (DS) 
Obec Krasov, č.p. 29, 794 01 Krasov (DS) 
Obec Krmelín, Kostelní 70, 739 24 Krmelín (DS) 
Obec Kružberk, č.p. 84, 747 86 Kružberk (DS) 
Obec Křišťanovice, č.p. 92, 793 68 Křišťanovice (DS) 
Obec Kujavy, č.p. 86, 742 45 Kujavy (DS) 
Obec Kunčice pod Ondřejníkem, č.p. 569, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem (DS) 
Obec Kunín, č.p. 69, 742 53 Kunín (DS) 
Obec Kyjovice, č.p. 2, 747 68 Kyjovice (DS) 
Obec Leskovec nad Moravicí, č.p. 42, 793 68 Leskovec nad Moravicí (DS) 
Obec Lhotka u Litultovic, č.p. 61, 747 55 Lhotka u Litultovic (DS) 
Obec Lhotka, č.p. 89, 739 47 Lhotka (DS) 
Obec Libhošť, č.p. 1, 742 57 Libhošť (DS) 
Obec Lichnov, č.p. 42, 793 15 Lichnov (DS) 
Obec Lichnov, č.p. 90, 742 75 Lichnov (DS) 
Obec Liptaň, č.p. 149, 793 99 Liptaň (DS) 
Obec Lomnice, č.p. 42, 793 02 Lomnice (DS) 
Obec Luboměř, č.p. 93, 742 35 Luboměř (DS) 
Obec Lučina, č.p. 1, 739 39 Lučina (DS) 
Obec Ludgeřovice, Markvartovická 52/48, 747 14 Ludgeřovice (DS) 
Obec Malá Morávka, č.p. 55, 793 36 Malá Morávka (DS) 
Obec Malá Štáhle, č.p. 26, 795 01 Malá Štáhle (DS) 
Obec Malenovice, č.p. 85, 739 11 Malenovice (DS) 
Obec Mankovice, č.p. 73, 742 35 Mankovice (DS) 
Obec Markvartovice, Šilheřovická 491, 747 14 Markvartovice (DS) 
Obec Melč, č.p. 6, 747 84 Melč (DS) 
Obec Metylovice, č.p. 495, 739 49 Metylovice (DS) 
Obec Mezina, č.p. 2, 792 01 Mezina (DS) 



 Čj.: MSK  27270/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5843/2023/Hoň 
 

 

 

9/11 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

Obec Mikolajice, č.p. 55, 747 84 Mikolajice (DS) 
Obec Milíkov, č.p. 200, 739 81 Milíkov (DS) 
Obec Milotice nad Opavou, č.p. 55, 792 01 Milotice nad Opavou (DS) 
Obec Mladecko, č.p. 19, 747 54 Mladecko (DS) 
Obec Mokré Lazce, Pavla Křížkovského 158, 747 62 Mokré Lazce (DS) 
Obec Moravice, č.p. 34, 747 84 Moravice (DS) 
Obec Moravskoslezský Kočov, Moravský Kočov 200, 792 01 Moravskoslezský Kočov (DS) 
Obec Mořkov, Horní 10, 742 72 Mořkov (DS) 
Obec Mosty u Jablunkova, č.p. 800, 739 98 Mosty u Jablunkova (DS) 
Obec Mošnov, č.p. 96, 742 51 Mošnov (DS) 
Obec Návsí, č.p. 327, 739 92 Návsí (DS) 
Obec Neplachovice, Na Návsi 16, 747 74 Neplachovice (DS) 
Obec Nižní Lhoty, č.p. 71, 739 51 Nižní Lhoty (DS) 
Obec Nošovice, č.p. 58, 739 51 Nošovice (DS) 
Obec Nová Pláň, č.p. 26, 792 01 Nová Pláň (DS) 
Obec Nové Heřminovy, č.p. 122, 792 01 Nové Heřminovy (DS) 
Obec Nové Lublice, č.p. 75, 749 01 Nové Lublice (DS) 
Obec Nové Sedlice, Zahumenní 85, 747 06 Nové Sedlice (DS) 
Obec Nýdek, č.p. 251, 739 95 Nýdek (DS) 
Obec Oborná, č.p. 80, 792 01 Oborná (DS) 
Obec Olbramice, Prostorná 132, 742 83 Olbramice (DS) 
Obec Oldřišov, K Zámku 246, 747 33 Oldřišov (DS) 
Obec Osoblaha, Na Náměstí 106, 793 99 Osoblaha (DS) 
Obec Ostravice, č.p. 577, 739 14 Ostravice (DS) 
Obec Otice, Hlavní 1, 747 81 Otice (DS) 
Obec Palkovice, č.p. 619, 739 41 Palkovice (DS) 
Obec Pazderna, č.p. 65, 739 51 Pazderna (DS) 
Obec Petrovice u Karviné, č.p. 251, 735 72 Petrovice u Karviné (DS) 
Obec Petrovice, č.p. 34, 793 84 Petrovice (DS) 
Obec Petřvald, Petřvald 1-Petřvald 175, 742 60 Petřvald (DS) 
Obec Písečná, č.p. 262, 739 91 Písečná (DS) 
Obec Písek, č.p. 51, 739 84 Písek (DS) 
Obec Píšť, Opavská 58/2, 747 18 Píšť (DS) 
Obec Pražmo, č.p. 153, 739 04 Pražmo (DS) 
Obec Pržno, č.p. 201, 739 11 Pržno (DS) 
Obec Pstruží, č.p. 93, 739 11 Pstruží (DS) 
Obec Pustá Polom, Slezská 94, 747 69 Pustá Polom (DS) 
Obec Pustějov, č.p. 54, 742 43 Pustějov (DS) 
Obec Radkov, č.p. 58, 747 84 Radkov (DS) 
Obec Raduň, Gudrichova 79, 747 61 Raduň (DS) 
Obec Raškovice, č.p. 207, 739 04 Raškovice (DS) 
Obec Razová, č.p. 351, 792 01 Razová (DS) 
Obec Rohov, Hlavní 180, 747 25 Rohov (DS) 
Obec Ropice, č.p. 110, 739 61 Ropice (DS) 
Obec Roudno, č.p. 56, 792 01 Roudno (DS) 
Obec Rudná pod Pradědem, Stará Rudná 89, 793 31 Rudná pod Pradědem (DS) 
Obec Rusín, č.p. 53, 793 97 Rusín (DS) 
Obec Rybí, č.p. 380, 742 65 Rybí (DS) 
Obec Ryžoviště, nám. Míru 105, 793 56 Ryžoviště (DS) 
Obec Řeka, č.p. 73, 739 55 Řeka (DS) 



 Čj.: MSK  27270/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5843/2023/Hoň 
 

 

 

10/11 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

Obec Řepiště, Mírová 178, 739 32 Řepiště (DS) 
Obec Sedliště, č.p. 271, 739 36 Sedliště (DS) 
Obec Sedlnice, č.p. 109, 742 56 Sedlnice (DS) 
Obec Skotnice, č.p. 24, 742 58 Skotnice (DS) 
Obec Skřipov, č.p. 80, 747 45 Skřipov (DS) 
Obec Slatina, č.p. 1, 742 93 Slatina (DS) 
Obec Slavkov, Zámecká 156, 747 57 Slavkov (DS) 
Obec Slezské Pavlovice, č.p. 16, 793 99 Slezské Pavlovice (DS) 
Obec Slezské Rudoltice, č.p. 64, 793 97 Slezské Rudoltice (DS) 
Obec Služovice, č.p. 135, 747 28 Služovice (DS) 
Obec Smilovice, č.p. 13, 739 55 Smilovice (DS) 
Obec Soběšovice, č.p. 10, 739 38 Soběšovice (DS) 
Obec Sosnová, č.p. 11, 793 12 Sosnová (DS) 
Obec Stará Ves nad Ondřejnicí, Zámecká 1, Stará Ves, 739 23 Stará Ves nad Ondřejnicí (DS)  
Obec Staré Heřminovy, č.p. 129, 793 12 Staré Heřminovy (DS) 
Obec Staré Město, č.p. 66, 792 01 Staré Město (DS) 
Obec Staré Město, Jamnická 46, 738 01 Staré Město (DS) 
Obec Staré Těchanovice, č.p. 48, 749 01 Staré Těchanovice (DS) 
Obec Starý Jičín, č.p. 133, 742 31 Starý Jičín (DS) 
Obec Staříč, Chlebovická 201, 739 43 Staříč (DS) 
Obec Stěbořice, č.p. 28, 747 51 Stěbořice (DS) 
Obec Stonava, č.p. 730, 735 34 Stonava (DS) 
Obec Strahovice, č.p. 190, 747 24 Strahovice (DS) 
Obec Střítež, č.p. 118, 739 59 Střítež (DS) 
Obec Sudice, náměstí P. Arnošta Jureczky 13, 747 25 Sudice (DS) 
Obec Svatoňovice, č.p. 70, 747 87 Svatoňovice (DS) 
Obec Světlá Hora, Světlá 374, 793 31 Světlá Hora (DS) 
Obec Sviadnov, Na drahách 119, 739 25 Sviadnov (DS) 
Obec Svobodné Heřmanice, Sokolovská 94, 793 12 Svobodné Heřmanice (DS) 
Obec Šenov u Nového Jičína, Dukelská 245, 742 42 Šenov u Nového Jičína (DS) 
Obec Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice (DS) 
Obec Široká Niva, č.p. 79, 792 01 Široká Niva (DS) 
Obec Štáblovice, č.p. 166, 747 82 Štáblovice (DS) 
Obec Štěpánkovice, Slezská 520/13, 747 28 Štěpánkovice (DS) 
Obec Štítina, Hlavní 68, 747 91 Štítina (DS) 
Obec Těrlicko, Májová 474/16, Horní Těrlicko, 735 42 Těrlicko (DS) 
Obec Těškovice, č.p. 170, 747 64 Těškovice (DS) 
Obec Tichá, č.p. 1, 742 74 Tichá (DS) 
Obec Tísek, č.p. 62, 743 01 Tísek (DS) 
Obec Trnávka, č.p. 1, 742 58 Trnávka (DS) 
Obec Trojanovice, č.p. 210, 744 01 Trojanovice (DS) 
Obec Třanovice, č.p. 250, 739 53 Třanovice (DS) 
Obec Třebom, č.p. 114, 747 25 Třebom (DS) 
Obec Třemešná, č.p. 304, 793 82 Třemešná (DS) 
Obec Tvrdkov, č.p. 57, 793 44 Tvrdkov (DS) 
Obec Uhlířov, č.p. 55, 747 84 Uhlířov (DS) 
Obec Úvalno, č.p. 58, 793 91 Úvalno (DS) 
Obec Václavov u Bruntálu, Horní Václavov 69, 792 01 Václavov u Bruntálu (DS) 
Obec Václavovice, Obecní 130, 739 34 Václavovice (DS) 
Obec Valšov, č.p. 72, 792 01 Valšov (DS) 



 Čj.: MSK  27270/2023 Sp. zn.: ŽPZ/5843/2023/Hoň 
 

 

 

11/11 

Tel.: 595 622 222 IČ : 70890692 

 

 
 

F ax: 595 622 126 DIČ : C Z70890692  
ID DS: 8x6bxsd Č . účtu: 1650676349/0800   www.msk.cz 
 

Obec Velká Polom, Opavská 58, 747 64 Velká Polom (DS) 
Obec Velká Štáhle, č.p. 49, 793 51 Velká Štáhle (DS) 
Obec Velké Albrechtice, č.p. 119, 742 91 Velké Albrechtice (DS) 
Obec Velké Heraltice, Opavská 142, 747 75 Velké Heraltice (DS) 
Obec Velké Hoštice, Zámecká 195, 747 31 Velké Hoštice (DS) 
Obec Vělopolí, č.p. 48, 739 59 Vělopolí (DS) 
Obec Vendryně, č.p. 500, 739 94 Vendryně (DS) 
Obec Veřovice, č.p. 670, 742 73 Veřovice (DS) 
Obec Větřkovice, č.p. 197, 747 43 Větřkovice (DS) 
Obec Vojkovice, č.p. 88, 739 51 Vojkovice (DS) 
Obec Vražné, č.p. 37, 742 35 Vražné (DS) 
Obec Vrchy, č.p. 65, 742 45 Vrchy (DS) 
Obec Vršovice, č.p. 9, 747 61 Vršovice (DS) 
Obec Vřesina, 21. dubna 247/1, 74 720 Vřesina (DS) 
Obec Vřesina, Hlavní 24, 742 85 Vřesina (DS) 
Obec Vysoká, č.p. 90, 793 99 Vysoká (DS) 
Obec Vyšní Lhoty, č.p. 244, 739 51 Vyšní Lhoty (DS) 
Obec Zátor, č.p. 107, 793 16 Zátor (DS) 
Obec Závada, č.p. 106, 747 19 Závada (DS) 
Obec Závišice, č.p. 115, 742 21 Závišice (DS) 
Obec Zbyslavice, Ve Dvoře 81, 742 83 Zbyslavice (DS) 
Obec Žabeň, č.p. 62, 739 25 Žabeň (DS) 
Obec Ženklava, č.p. 243, 742 67 Ženklava (DS) 
Obec Žermanice, č.p. 48, 739 37 Žermanice (DS) 
Obec Životice u Nového Jičína, č.p. 128, 742 72 Životice u Nového Jičína (DS) 
Statutární město Frýdek-Místek, Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek (DS) 
Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, Město, 736 01 Havířov (DS) 
Statutární město Karviná, Fryštátská 72/1, Fryštát, 733 01 Karviná (DS) 
Statutární město Opava, Horní náměstí 382/69, Město, 746 01 Opava (DS) 
Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  (DS) 
Statutární město Třinec, Jablunkovská 160, Staré Město, 739 61 Třinec (DS) 

 

 

 

 


		2023-05-18T11:00:51+0000




